
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 15,129,645 13,413,314 1,716,331

국          6,703,584 6,167,546 536,038

기              1,257 1,257 0

시          4,454,340 3,764,031 690,309

구          3,970,464 3,480,480 489,984

가족복지 증진 5,461,837 4,619,853 841,984

국          2,684,971 2,155,053 529,918

시          1,641,694 1,464,105 177,589

구          1,135,172 1,000,695 134,477

여성복지증진 706,606 698,711 7,895

국            338,757 339,582 △825

시            214,774 205,054 9,720

구            153,075 154,075 △1,000

셋째자녀이후 출산축하금 30,400 20,326 10,074

시             30,400 20,326 10,074

301 일반보상금 30,400 20,326 10,074

시             30,400 20,326 10,074

01 사회보장적수혜금 30,400 20,326 10,074

  ○둘째아 출산지원금                10,800                  0           10,800  10,800,000원

시             10,800 0 10,800

  ○셋째아 이후 출산지원금                19,600             20,326            △726  경정 19,600,000원

시             19,600 20,326 △726

아동 · 여성보호지역연대 운영 0 800 △800

201 일반운영비 0 800 △800

01 사무관리비 0 800 △800

  ○아동·여성보호관련 홍보물 인쇄                     0                800            △800  경정 0원

성매매 예방교육 0 200 △200

201 일반운영비 0 200 △200

01 사무관리비 0 200 △200

  ○예방교육 강사수당                     0                200            △200  경정 0원

가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방지사업 9,535 10,714 △1,179

국              6,675 7,500 △825

시              2,860 3,214 △354

307 민간이전 9,535 10,714 △1,179

국              6,675 7,500 △825

시              2,860 3,214 △354

05 민간위탁금 9,535 10,714 △1,179

  ○가정·성폭력 피해예방 및 재발방지사업
                9,535             10,714          △1,179      경정 9,535,000원

국              6,675 7,500 △825

시              2,860 3,214 △354

보육수준 향상 3,846,990 3,312,940 534,050

국          1,834,355 1,603,640 230,715

시          1,064,278 896,420 167,858
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            948,357 812,880 135,477

보육 지원 32,180 11,060 21,120

201 일반운영비 1,680 560 1,120

01 사무관리비 1,680 560 1,120

  ○보육위원회 참석수당                 1,680                560            1,120  경정 70,000원*8명*3회

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

06 교육기관에대한보조금 20,000 0 20,000

  ○친환경 농산물 급식재료  구입비 지원
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

기능보강사업 456,430 0 456,430

국            228,215 0 228,215

시            114,108 0 114,108

구            114,107 0 114,107

401 시설비및부대비 396,430 0 396,430

국            198,215 0 198,215

시             99,108 0 99,108

구             99,107 0 99,107

01 시설비 396,430 0 396,430

  ○공립보육시설 신축               396,430                  0          396,430  396,430,000원

국            198,215 0 198,215

시             99,108 0 99,108

구             99,107 0 99,107

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

시             15,000 0 15,000

구             15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  ○기자재 구입비 (정수물품 제외)
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

국             30,000 0 30,000

시             15,000 0 15,000

구             15,000 0 15,000

둘째이후 자녀 보육료 지원 7,000 10,250 △3,250

시              7,000 10,250 △3,250

301 일반보상금 7,000 10,250 △3,250

시              7,000 10,250 △3,250

01 사회보장적수혜금 7,000 10,250 △3,250

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원
                7,000             10,250          △3,250      경정 7,000,000원

시              7,000 10,250 △3,250

보육시설종사자인건비 871,000 870,000 1,000

국            435,500 435,000 500

시            217,750 217,500 250

구            217,750 217,500 250

307 민간이전 871,000 870,000 1,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            435,500 435,000 500

시            217,750 217,500 250

구            217,750 217,500 250

02 민간경상보조 871,000 870,000 1,000

  ○보육시설종사자 인건비               871,000            870,000            1,000  경정 871,000,000원

국            435,500 435,000 500

시            217,750 217,500 250

구            217,750 217,500 250

보육시설 기능보강 10,500 11,300 △800

시             10,500 11,300 △800

307 민간이전 10,500 11,300 △800

시             10,500 11,300 △800

02 민간경상보조 10,500 11,300 △800

  ○정부지원 보육시설 교재교구비
                3,700              4,900          △1,200      경정 3,700,000원

시              3,700 4,900 △1,200

  ○정부지원 보육시설 현장학습 및 문화행사비
                4,400              4,000              400      경정 4,400,000원

시              4,400 4,000 400

영아시설 전문보육도우미 보상금 8,000 5,000 3,000

시              8,000 5,000 3,000

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

시              8,000 5,000 3,000

02 민간경상보조 8,000 5,000 3,000

  ○영아시설 전문보육도우미 보상금
                8,000              5,000            3,000      경정 8,000,000원

시              8,000 5,000 3,000

민간유아 기본보조금 500 950 △450

시                500 950 △450

307 민간이전 500 950 △450

시                500 950 △450

02 민간경상보조 500 950 △450

  ○가정보육시설 현장학습 및 문화행사비
                  500                950            △450      경정 500,000원

시                500 950 △450

보육 전자바우처 사업 추진 지원 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 보육전자바우처사업 추진 지원비
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

국              2,000 0 2,000

우수 민간시설 공보육 운영지원 55,000 0 55,000

시             55,000 0 55,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 55,000 0 55,000

시             55,000 0 55,000

02 민간경상보조 55,000 0 55,000

  ○ 우수민간시설 공보육 운영지원
               55,000                  0           55,000      55,000,000원

시             55,000 0 55,000

아동복지 향상 908,241 608,202 300,039

국            511,859 211,831 300,028

시            362,642 362,631 11

구             33,740 33,740 0

장애입양아동 양육보조금 지원 15,764 15,773 △9

국             11,035 11,041 △6

시              4,729 4,732 △3

307 민간이전 15,764 15,773 △9

국             11,035 11,041 △6

시              4,729 4,732 △3

02 민간경상보조 15,764 15,773 △9

  ○장애아동 입양가정 양육보조금 지원
               15,764             15,773              △9      경정 15,764,000원

국             11,035 11,041 △6

시              4,729 4,732 △3

지역아동센터 아동복지교사 지원 24,768 24,720 48

국             17,338 17,304 34

시              7,430 7,416 14

307 민간이전 24,768 24,720 48

국             17,338 17,304 34

시              7,430 7,416 14

02 민간경상보조 24,768 24,720 48

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
               24,768             24,720               48      경정 24,768,000원

국             17,338 17,304 34

시              7,430 7,416 14

드림스타트사업 300,000 0 300,000

국            300,000 0 300,000

101 인건비 47,878 0 47,878

국             47,878 0 47,878

10 기간제근로자등보수 47,878 0 47,878

  ○드림스타트 수행인력(유급휴일수당,보험부담
    금 등포함)                45,000                  0           45,000      45,000,000원

국             45,000 0 45,000

  ○사전욕구 조사원(유급휴일수당,보험부담금 등
    포함)                 2,878                  0            2,878      2,878,000원

국              2,878 0 2,878

201 일반운영비 139,922 0 139,922

국            139,922 0 139,922

01 사무관리비 135,922 0 135,922
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보건.복지.교육 프로그램 운영                94,000                  0           94,000  94,000,000원

국             94,000 0 94,000

  ○드림스타트센터 운영비 등                24,822                  0           24,822  24,822,000원

국             24,822 0 24,822

  ○드림스타트 업무추진 급량비                 2,100                  0            2,100  2,100,000원

국              2,100 0 2,100

  ○통합정보화시스템 구입                15,000                  0           15,000  15,000,000원

국             15,000 0 15,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

  ○차량 유지비 등                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

국              4,000 0 4,000

202 여비 4,200 0 4,200

국              4,200 0 4,200

01 국내여비 4,200 0 4,200

  ○드림스타트사업 수행여비                 4,200                  0            4,200  4,200,000원

국              4,200 0 4,200

203 업무추진비 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

  ○드림스타트사업 추진                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              2,000 0 2,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국             60,000 0 60,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

  ○수행기관 프로그램 운영비 지원
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

국             60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○드림스타트센터 리모델링등                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             20,000 0 20,000

405 자산취득비 26,000 0 26,000

국             26,000 0 26,000

01 자산및물품취득비 23,000 0 23,000

  ○컴퓨터 등 사무기기 구입(비정수물품)
               20,200                  0           20,200      20,200,000원

국             20,200 0 20,200

  ○복사기 구입                 2,800                  0            2,800  2,800,000원*1대

국              2,800 0 2,800

02 도서구입비 3,000 0 3,000

  ○아동도서 구입                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

국              3,000 0 3,000

노인복지증진 9,041,901 8,523,061 518,840

국          4,001,893 3,995,773 6,120
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          2,795,383 2,282,663 512,720

구          2,244,625 2,244,625 0

건강하고 보호받는 노후생활 보장 1,036,124 529,524 506,600

국             91,367 91,367 0

시            654,757 148,157 506,600

구            290,000 290,000 0

저소득재가노인 식사배달 39,600 36,000 3,600

시             39,600 36,000 3,600

307 민간이전 39,600 36,000 3,600

시             39,600 36,000 3,600

02 민간경상보조 39,600 36,000 3,600

  ○저소득재가노인 식사 배달
               39,600             36,000            3,600      경정 39,600,000원

시             39,600 36,000 3,600

경로식당 무료급식사업 46,000 43,000 3,000

시             46,000 43,000 3,000

307 민간이전 46,000 43,000 3,000

시             46,000 43,000 3,000

02 민간경상보조 46,000 43,000 3,000

  ○경로식당 무료급식사업                46,000             43,000            3,000  경정 46,000,000원

시             46,000 43,000 3,000

중구 노인복지관 분관 건립 751,000 251,000 500,000

시            500,000 0 500,000

구            251,000 251,000 0

401 시설비및부대비 751,000 251,000 500,000

시            500,000 0 500,000

구            251,000 251,000 0

01 시설비 735,000 250,000 485,000

  ○ 공사비               457,000                  0          457,000  457,000,000원

시            457,000 0 457,000

  ○ 설계비                28,000                  0           28,000  28,000,000원

시             28,000 0 28,000

02 감리비 15,000 0 15,000

  ○ 감리비                15,000                  0           15,000  15,000,000원

시             15,000 0 15,000

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 2,901,688 2,889,448 12,240

국            383,015 376,895 6,120

시          1,020,173 1,014,053 6,120

구          1,498,500 1,498,500 0

노인일자리사업 707,250 695,010 12,240

국            353,625 347,505 6,120

시            353,625 347,505 6,120

307 민간이전 510,960 498,720 12,240

국            255,480 249,360 6,120

시            255,480 249,360 6,120
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 510,960 498,720 12,240

  ○노인일자리사업(노인시설 주관)
              510,960            498,720           12,240      경정 510,960,000원

국            255,480 249,360 6,120

시            255,480 249,360 6,120

저소득층 자립지원 3,165 3,265 △100

저소득층 자활·자립 지원 3,165 3,265 △100

저소득층 자활지원 3,165 3,265 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○지역사회 복지증진 시책추진
                1,900              2,000            △100      경정 2,000,000원*95%

청소년 보호 육성 222,230 188,230 34,000

국             16,720 16,720 0

기              1,257 1,257 0

시             17,263 17,263 0

구            186,990 152,990 34,000

청소년 문화활동 지원 218,240 184,240 34,000

국             16,720 16,720 0

기              1,257 1,257 0

시             17,263 17,263 0

구            183,000 149,000 34,000

청소년 문화의집 조성 103,000 69,000 34,000

401 시설비및부대비 17,000 8,000 9,000

01 시설비 14,000 5,000 9,000

  ○도로 안내표지판 설치                 9,000                  0            9,000  3,000,000원*3개소

405 자산취득비 86,000 61,000 25,000

02 도서구입비 55,000 30,000 25,000

  ○어린이 도서관 도서구입                55,000             30,000           25,000  경정 55,000,000원

재무활동(여성가족과) 351,607 30,000 321,607

보전지출 321,607 0 321,607

보조금반환금 321,607 0 321,607

802 반환금기타 321,607 0 321,607

01 국고보조금반환금 189,599 0 189,599

  ○아동발달계좌                 4,242                  0            4,242

  ○입양장려금 지원                19,747                  0           19,747

  ○가정폭력 상담소 운영                 2,198                  0            2,198

  ○저소득층 보육료 지원                 4,770                  0            4,770

  ○만5세아 보육료 지원                 3,752                  0            3,752

  ○장애아 보육료 지원                 1,498                  0            1,498

  ○두자녀이상 보육료 지원                 2,950                  0            2,950

  4,242,000원

  19,746,360원

  2,197,818원

  4,769,606원

  3,751,990원

  1,497,420원

  2,949,520원
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부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육시설 종사자 인건비 지원                73,358                  0           73,358

  ○보육시설 평가인증                 3,125                  0            3,125

  ○영아 기본보조금                   799                  0              799

  ○민간보육시설 교재비 지원                   650                  0              650

  ○독거노인 생활지도사 파견사업                 3,060                  0            3,060

  ○노인돌보미사업 관리센터 예탁금
                9,402                  0            9,402

  ○노인보호시설 생계급여                 2,407                  0            2,407

  ○노인전문요양시설 기능보강사업                 9,827                  0            9,827

  ○기초노령연금                28,838                  0           28,838

  ○지역노인복지시설 에너지보조금(경로당난방비
    )                   992                  0              992

  ○노인일자리 사업(인건비)                    73                  0               73

  ○노인 일자리사업(노인시설 주관)
                2,470                  0            2,470

  ○노인 일자리사업(구주관)                   976                  0              976

  ○지역아동센터(공부방) 운영 지원
               12,100                  0           12,100

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원                   695                  0              695

  ○그룹홈 운영 지원                   169                  0              169

  ○저소득 모.부자가정지원(아동양육비및고교생
    학비지원)                 1,501                  0            1,501

  73,357,380원

  3,125,000원

  798,500원

  650,000원

  3,059,550원

      9,401,200원

  2,406,536원

  9,826,397원

  28,837,330원

      991,860원

  72,650원

      2,469,900원

  975,555원

      12,100,000원

  694,360원

  169,000원

      1,500,790원

02 시ㆍ도비보조금반환금 132,008 0 132,008

  ○아동발달계좌                 1,818                  0            1,818

  ○입양장려금 지원                 8,463                  0            8,463

  ○가정폭력 상담소 운영                 2,082                  0            2,082

  ○저소득층 보육료 지원                 2,385                  0            2,385

  ○만5세아 보육료 지원                 1,876                  0            1,876

  ○장애아 보육료 지원                   749                  0              749

  ○두자녀이상 보육료 지원                 1,475                  0            1,475

  ○둘째이후 자녀보육료 지원                 1,117                  0            1,117

  ○보육시설 종사자 인건비 지원                36,679                  0           36,679

  ○보육시설 차량비,교재비,현장학습비
                2,350                  0            2,350

  ○보육시설 평가인증                 3,125                  0            3,125

  ○영아 전문보육 도우미 보상금                   400                  0              400

  ○가정보육시설 현장학습비                    50                  0               50

  ○영아 기본보조금                   400                  0              400

  ○민간보육시설 교재비 지원                   325                  0              325

  ○민간보육시설 현장학습비 지원                 3,000                  0            3,000

  ○민간보육시설 교사 처우개선비 지원
                  220                  0              220

  ○저소득층 아동간식비 지원                   474                  0              474

  ○가정위탁 양육지원                 1,485                  0            1,485

  1,818,000원

  8,462,720원

  2,081,682원

  2,384,796원

  1,875,990원

  748,710원

  1,474,760원

  1,116,630원

  36,678,690원

      2,350,000원

  3,125,000원

  400,000원

  50,000원

  399,250원

  325,000원

  3,000,000원

      220,000원

  473,100원

  1,485,000원
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부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역아동센터(공부방) 운영 지원
               12,100                  0           12,100

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원                   298                  0              298

  ○그룹홈 운영 지원                   254                  0              254

  ○저소득 모.부자가정지원(아동양육비및고교생
    학비지원)                   376                  0              376

  ○저소득 모.부자가정지원(중고교생 교통비)
                   33                  0               33

  ○영세 치매노인 환자보호                 4,980                  0            4,980

  ○고지대 주거환경 복지사업                 5,194                  0            5,194

  ○노인복지회관 운영                 6,450                  0            6,450

  ○재가 노인복지사업                 7,551                  0            7,551

  ○독거노인 생활지도사 파견사업                 1,311                  0            1,311

  ○노인돌보미사업 관리센터 예탁금
                4,030                  0            4,030

  ○노인보호시설 생계급여                   602                  0              602

  ○노인전문요양시설 기능보강사업                 4,212                  0            4,212

  ○노인교통비지원                 3,327                  0            3,327

  ○기초노령연금                 8,652                  0            8,652

  ○지역노인복지시설 에너지보조금(경로당난방비
    )                   146                  0              146

  ○노인 일자리사업(인건비)                    73                  0               73

  ○노인 일자리사업(노인시설주관)                 2,470                  0            2,470

  ○노인 일자리사업(구주관)                   976                  0              976

  ○셋째자녀이후 출산축하금                   500                  0              500

      12,100,000원

  297,590원

  254,000원

      375,450원

      32,800원

  4,980,000원

  5,193,200원

  6,450,000원

  7,550,300원

  1,310,810원

      4,029,800원

  601,384원

  4,211,320원

  3,327,000원

  8,651,070원

      145,780원

  72,650원

  2,469,900원

  975,555원

  500,000원
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